ＪＡＳＤＡＱ

平成25年6月17日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  橋 本 雅 治

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 経 営 管 理 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

平成 25年 6月期通期業績予想の修正及び

役員報酬減額に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ，平成24年8月10日付「平成24年6月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」にてお知らせいたしました、平成25年6月期（平成24年7月1日～平成25年6月30日）通期業績予想を修

正するとともに、その経営責任の明確化のため役員報酬を減額することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１.平成25年6月期通期業績予想の修正

平成25年6月期通期の連結業績予想（平成24年7月1日～平成25年6月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,045 130 80 49 67円13銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,241 △47 △90 △114 △153円99銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △804 △177 △171 △164 ―

増 減 率 （ ％ ） △13.3 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 6 月 期 ）
5,548 84 35 15 21円27銭

（ご参考）平成25年6月期通期の個別業績予想（平成24年７月１日～平成25年6月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,045  122 73 45 61円01銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,241 △53 △96 △120 △162円23銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △804 △176 △169 △165 ―

増 減 率 （ ％ ） △13.3 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 6 月 期 ）
5,548 80 34 15 20円31銭

２．業績予想修正の理由

平成25年６月期通期の業績予想につきましては、平成25年６月期第２四半期まではほぼ計画通り推移して

おりましたが、春のオリジナル新商品において一時的な入荷遅れが発生し、春の商戦期に大きな影響をきた

しました。４月以降、海外ブランド商品などにより業績の改善に努めたものの、大きな改善が見込めないこ

とから、売上高が前回予想を下回る見通しとなりました。なお入荷遅れは現在解消しております。

また、オリジナル商品等の売上比率を向上させ、売上総利益率の改善を図ったことで、円高の影響を最小

限に抑えておりますが、売上の落ち込みをカバーするまでにはいたらず、営業利益、経常利益、当期純利益

につきましても前回予想を下回る見通しです。

３．役員報酬の減額

今回の業績予想の修正を厳粛に受け止め、その経営責任を明確にするため、平成25年６月から３ヶ月間、

取締役の報酬を50％減額いたします。

また、監査役より、平成25年６月から３ヶ月間、監査役報酬50％の自主返上の申し入れがありましたので、

併せてお知らせいたします。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期の回復を目指し、デザイン性の優れたオンリーワン

商品の開発、販売力の強化等により収益力の向上に努めてまいりますので、何卒、引き続きご支援を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。

以上